
Kwaliteitskader Kinderopvang 2022 

De raad van de gemeente Ermelo; 

  

gelezen het voorstel van het college van 21 september 2021, nr. e210029622; 

  

b e s l u i t : 

  

1. Vast te stellen het Kwaliteitskader Kinderopvang 2022; 

2. Kennis te nemen van de Subsidieregeling Kinderopvang 2022; 

3. Het kwaliteitskader Kinderopvang Gemeente Ermelo (vastgesteld op 7 oktober 2020) in te trekken. 

  
Dit kwaliteitskader is gekoppeld aan de Subsidieregeling Kinderopvang 2022. Om aanspraak te maken 

op de subsidie voor kinderopvang, dient een kinderopvangorganisatie te voldoen aan het kwaliteitskader 

van de gemeente Ermelo. De kwaliteitseisen zijn daardoor van invloed op de kwaliteit van de gesubsi- 

dieerde kinderopvang waardoor de kwaliteit goed geborgd is. Peuters maken dan gebruik van een ge- 

subsidieerde plek op de kinderopvang op een door de gemeente Ermelo erkende voorziening volgens 

de Wet Kinderopvang. 

  

Doel: Bewaken, beheersen en verbeteren van de kinderopvang/VVE kwaliteit in de gemeente Ermelo. 

Looptijd: Dit eisenpakket gaat in op 1-1-2022 en eindigt voor onbepaalde tijd, tot het moment van 

aanpassing van de subsidieregeling of dit kwaliteitskader. 

  

Omschrijving Nr. 

• 1. Wet Kinderopvang Wettelijke 

kaders • Wet innovatie en kwaliteit kinderopvang 

• Besluit basisvoorwaarden kwaliteit voorschoolse educatie 

• Toezichtkader onderwijsinspectie 

Controlerende instantie GGD 

• 2. Kinderopvang is een algemeen toegankelijke voorziening. Kwaliteits- 

eisen kin- 

derop- 

vang 

• Gesubsidieerde kinderopvang bestaat uit een maximum van 8 uur verdeeld over 

2 dagdelen. 

• Kinderopvang wordt gegeven in een horizontale groep. Als er sprake is van een 

verticale stamgroep wordt deze ten behoeve van de kinderopvang gesplitst in 

gescheiden groepen. 

• Kinderen kunnen vanaf 2 jaar instromen echter vanaf 2 jaar en 3 maanden tot 4 

jaar vallen kinderen onder de door de gemeente bekostigde kinderopvang. 

• Om de ontwikkeling van de kinderen structureel te volgen wordt er gewerkt met 

een kindvolgsysteem. 

• Pedagogisch medewerkers die de kinderopvang aanbieden zijn in overeenstem- 

ming met de wettelijke eisen geschoold. 

• Er wordt gewerkt overeenkomstig de afspraken voor warme overdracht en de 

gemaakte afspraken voor een doorgaande lijn. 

• Elke locatie maakt jaarlijks een werkplan ouderbetrokkenheid. 

• Organisaties die kinderopvang aanbieden nemen actief deel aan de externe 

zorgstructuur. 

• Organisaties die kinderopvang aanbieden leveren 1x per jaar de gevraagde ge- 

gevens aan bij de gemeente. 

• 3. VVE-aanbieders zijn algemeen toegankelijke voorzieningen. Kwaliteits- 

eisen 

Voor- en 
• Eén dagdeel bestaat uit 4 uur. Het totaal aantal uren voor een peuter met een 

VVE-indicatie op een VVE locatie is 16 uur per week of 960 uur in 1,5 jaar tijd (16 

x 60 weken), verdeeld over minimaal 4 momenten. Vroeg- 

schoolse 

educatie 
• VVE wordt gegeven in een horizontale groep. Als er sprake is van een verticale 

stamgroep wordt deze ten behoeve van de VVE gesplitst in gescheiden groepen. 

• Kinderen kunnen vanaf 2 jaar instromen echter vanaf 2 jaar en 3 maanden tot 4 

jaar vallen kinderen onder de door de gemeente bekostigde kinderopvang. 

Nr. 443016 

GEMEENTEBLAD 7 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Ermelo 

Gemeenteblad 2021 nr. 443016 7 december 2021 1 



• Er wordt gewerkt met een door het NJI goedgekeurde integrale VVE methode. 

• Om de ontwikkeling van de kinderen structureel te volgen wordt er gewerkt met 

een kindvolgsysteem. 

• Pedagogisch medewerkers die de kinderopvang en/of VVE aanbieden zijn in 

overeenstemming met de wettelijke eisen geschoold 

• Er wordt gewerkt overeenkomstig de afspraken voor warme overdracht en de 

gemaakte afspraken voor een doorgaande lijn. 

• De resultaten van de kinderen met een VVE indicatie worden geregistreerd en 

gerapporteerd overeenkomstig de gemaakte afspraken. 

• Elke locatie maakt jaarlijks een werkplan ouderbetrokkenheid. 

• Organisaties die VVE aanbieden nemen actief deel aan de externe zorgstructuur. 

• Er dient een Plan van Aanpak te zijn voor inbedding en borging van VVE-kwaliteit. 

• Organisaties die VVE aanbieden leveren 1x per jaar de gevraagde gegevens aan 

bij de gemeente. Daarnaast leveren ze gegevens aan door middel van de Peuter- 

monitor. 

• De pedagogisch beleidsmedewerker in de VVE wordt ingezet op vroegsignalering, 

dekkend netwerk en de doorgaande lijn. De uitvoering wordt door de VVE-aan- 

bieders uitgewerkt in eigen beleid. 

Vastgesteld door de gemeenteraad op 24 november 2021. 

Gemeenteblad 2021 nr. 443016 7 december 2021 2 


